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1 Tillatelsens ramme 

1.1 Rammer 
Tillatelsen gjelder forurensning fra følgende tiltak i Horten Indre havn: 

 Mudring av inntil 40 000 m3 sedimenter 
 Deponering av mudrede masser i sjøbunnsdeponi 
 Tildekking av inntil 500 000 m2 sjøbunn med rene masser 

1.2 Tiltaksmål 
Etter gjennomført tildekking skal sjøbunnen i tiltaksområdene tilfredsstille tilstandsklasse 2 eller 
bedre for bly, kvikksølv, PAH16 og sum PCB7 (veileder1 02:2018) i minimum ni av ti stasjoner i hvert 
delområde.  
 
En av ti prøver i hvert delområde kan overskride tilstandsklasse 2, men kan likevel ikke overskride 
tilstandsklasse 3.  
 
Det skal benyttes analysemetode egnet for karakterisering av de respektive stoffer ned til og med 
tilstandsklasse 2. Der dette ikke er tilgjengelig skal beste tilgjengelige metode benyttes. Høyere 
tilstandsklasse kan aksepteres etter avklaring med Fylkesmannen. 

2 Generelle vilkår 

2.1 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 
All forurensning fra tiltakene, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett 
uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter tiltakshaver å 
redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 
omfatter også utslipp av komponenter det ikke uttrykkelig er satt grenser for.  

2.2 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
bedriften sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. System 
og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert. 

2.3 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 
Dersom det som følge av unormale driftsforhold, uforutsette hendelser eller av andre grunner 
oppstår fare for økt forurensning, plikter tiltakshaver å iverksette de tiltak som er nødvendige for å 
eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller 
innstille driften. 
 
Tiltakshaver skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har eller kan 
få forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal i tillegg varsles iht. pkt. 11.4. 

2.4 Aktsomhet 
Tiltaket skal gjennomføres på en aktsom måte for så langt som mulig å begrense forstyrrelse av 
hekkende sjøfugl i tidsperioden 15. april – 15. juli. Herunder ligger en aktsom vurdering av arbeid, 
ferdsel og avstand til verneområder og andre hekkeområder. Vurderingene skal kunne 

 
 
1 Direktoratsgruppen vanndirektivet 2018. Veileder 02:2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann 
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dokumenteres. Tiltak i delområdene 6Y og/eller 8Y i tidsperioden 15. april – 15. juli skal varsles 
Fylkesmannen senest 1 uke før oppstart av anleggsarbeidet. 

2.5 Internkontroll 
Tiltakshaver plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om 
dette2. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at tiltakshaver overholder krav i 
denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Klager skal loggføres og følges opp gjennom internkontrollen (avvikshåndtering). Tiltakshaver plikter 
å orientere utførende virksomheter om de vilkår som gjelder, samt de restriksjoner som er lagt på 
arbeidet. 
 
Tiltakshaver plikter å holde internkontrollen oppdatert, og til enhver tid å ha oversikt over alle 
forhold som kan medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. 
 
Plikt til å gjennomføre risikoanalyse med hensyn til akutt forurensning følger av punkt 11.1. 

3 Mudring, håndtering og transport av muddermasser 

3.1 Mudring 
Opptak, transport og annen håndtering av muddermasser skal gjøres på en måte som minimerer 
spredning av forurensning, og skal gjennomføres så skånsomt som mulig. Det skal velges en 
mudringsteknologi som gir minst mulig spredning av miljøgifter og partikler. Teknologien skal 
vurderes ut fra sedimentenes beskaffenhet og videre håndtering, og skal også vurderes underveis i 
arbeidet. Kriterier for bytte av teknologi (for eksempel turbiditet, konsistens på massene) skal 
beskrives. Tiltakshaver skal utarbeide en redegjørelse for metodene som planlegges benyttet. 
Redegjørelsen skal oversendes Fylkesmannen senest innen anleggsarbeidet igangsettes, jf. pkt. 
12.1. 
 
Det skal føres loggbok med oversikt over mengder og tidspunkt for opptak av muddermasser, skrot 
og andre fremmedlegemer. 
 
For all mudring kreves det at det foreligger miljøtekniske undersøkelser av sedimentet. Områder 
som er mudret skal tildekkes om ikke den nye sjøbunnen tilfredsstiller tilstandsklasse III for 
tungmetaller, PAH og PCB, jf. veileder 02:2018 (Direktoratsgruppen vanndirektivet 2018). 

3.2 Håndtering og transport 
Håndtering og transport av muddermasser skal gjøres slik at det blir minimal spredning av 
forurensning. Avvanning av mudrede sedimenter skal foregå slik at det ikke spres partikler eller 
forurenset vann over tilstandsklasse IV for kystvann (02:2018, Direktoratsgruppen vanndirektivet 
2018). Eventuell vaskeplass for skrot og avfall fra sjøbunnen skal etableres slik at det ikke spres 
nevneverdig forurensning. Uønskede hendelser og utslipp skal loggføres.   

 
 
2 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 06.12.1996, nr. 1127 
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4 Tildekking av sjøbunn 

4.1 Tildekkingsmasser 
Masser som benyttes til tildekking skal oppfylle kravene i Miljødirektoratets testprogram for 
tildekkingsmasser (M-411), og ikke inneholde plast, metall eller annet som kan medføre uakseptabel 
miljøskade. Bruk av aktivt materiale omfattes ikke av denne tillatelsen. 
 
Tiltakshaver skal utarbeide en redegjørelse for valgte tildekkingsmasser som oversendes 
Fylkesmannen senest innen anleggsarbeidet igangsettes, jf. pkt. 12.1. 

4.2 Gjennomføring av tildekking 
Tiltakshaver skal utarbeide en redegjørelse for valgte utleggingsmetoder samt eventuelle endringer 
av areal og mektighet av tildekkingsmassene i forhold til søknaden. Redegjørelsen skal oversendes 
Fylkesmannen senest innen anleggsarbeidet igangsettes, jf. pkt. 12.1. 
 
Utleggingen av masser skal foregå på en slik måte at det forårsaker minst mulig oppvirvling og 
spredning av stedlige, forurensede sedimenter. Massene skal legges ut slik at det ikke medfører 
uakseptabel partikkelspredning. Det skal ved behov iverksettes tiltak for å hindre at forurensning 
spres til omkringliggende områder. Tildekkingen skal dimensjoneres for et varig resultat så langt 
dette er mulig og uten urimelige kostnader. 
 
Mengder og tidspunkt for tildekking av forurenset sjøbunn skal loggføres. 

4.3 Avbøtende tiltak 
I områder med uakseptabel risiko for erosjon av tildekkingslaget, skal det gjennomføres nødvendige 
avbøtende tiltak for å redusere risikoen. 
 
Det skal utarbeides en plan som beskriver ulike tiltak for hvordan ålegras kan etableres i 
tiltaksområdene 1S og 3S der ny sjøbunn dekker ålegraseng (ID: BM00041820). Planen skal som et 
minimum inneholde vurderinger av egnet substrat, metoder for tilrettelegging, tidsperspektiv og 
kostnadsoversikt over de ulike tiltakene, og skal sendes Fylkesmannen senest innen anleggsarbeidet 
igangsettes, jf. pkt. 12.1. 
 
Ålegraseng (ID DM00041822) vest for tiltaksområde 3S skal særskilt skjermes mot nedslamming. 

5 Disponering av muddermasser 

5.1 Disponeringsløsning 
Muddermasser skal leveres til godkjent mottak eller plasseres i sjødeponi. Det skal føres loggbok 
med oversikt over mengder og tidspunkt for disponering av muddermasser. Levering til godkjent 
mottak skal kunne dokumenteres. 

5.2 Sjødeponi 
Deponiet skal utformes, etableres og tildekkes i henhold til søknaden og detaljprosjekteringen på en 
måte som minimerer risikoen for utlekking, erosjon og partikkelspredning. Det er kun tillatt å 
deponere masser som kommer fra mudring i forbindelse med de omsøkte tiltakene. Annet avfall 
eller gjenstander tillates ikke lagt i deponiet. 
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De mudrede massene skal plasseres kontrollert i deponiet slik at det blir minst mulig oppvirvling og 
spredning av forurensede sedimenter. Det skal til enhver tid være kontroll på stabiliteten til 
deponiet. Det skal utføres kontroll på innhold av miljøgifter i massene, minimum for hver 3000 m3. 
 
Tiltakshaver skal loggføre og til enhver tid kunne dokumentere innfyllingsmengde og 
forurensningsgrad av massene plassert i deponiet. Deponeringen skal overvåkes for å kontrollere at 
plasseringen skjer innenfor deponiets grenser. Masser med TOC over 6 % tillates ikke plassert i 
sjødeponi uten særskilt risikovurdering. Masser med miljøgiftkonsentrasjoner som innebærer at 
massene betraktes som farlig avfall, tillates ikke plassert i sjødeponi. 
 
Sjødeponiet skal tildekkes så snart deponeringen er ferdig og stabiliteten i deponiet tillater det. 
Masser som benyttes til tildekking av deponiet skal oppfylle kravene i pkt. 4.1. Utleggingen av rene 
masser skal foregå med en metodikk og på en slik måte at det forårsaker minst mulig oppvirvling og 
spredning av forurensede masser fra deponiet. Tildekkingslaget skal være tilstrekkelig tykt til å 
hindre utlekking av miljøgifter fra deponiet og hindre at organismer når ned til forurensningene. 
Tildekkingen skal dekke hele deponiet. 

6 Kjemikalier 
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes både som råstoff i 
prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende midler, vaskemidler, 
hydraulikkvæsker eller brannbekjempningsmidler.  
 
For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal 
tiltakshaver dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 
miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. også punkt 2.4 om 
internkontroll.  
 
Tiltakshaver plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal 
foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de 
kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, 
bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter 
tiltakshaver å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe3. 
 
Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke framstilles, bringes i omsetning, eller 
brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket4 og andre regelverk som 
gjelder for kjemikalier. 

  

 
 
3 Jf. lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) av 11.06.1979, nr. 79, om substitusjonsplikt § 3a 
4 Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrensing av kjemikalier (REACH-forskriften) av 30. mai 2008, nr. 516 
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7 Støy og støv 

7.1 Støy 
Tiltakenes bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, målt 
eller beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade: 
 
Tabell 1: Grenseverdier for tiltakenes bidrag til utendørs støy 

Utendørs støykrav 

Bygningstype 

Dagtid, kl 
07-19 
(LpAeqT) 

Kveld, kl 19-23 (LpAeqT) 
eller 

søn-/helligdag, kl 07-23 (LpAeqT) 

Natt, kl 23-07 
(LpAeqT) 

Boliger, fritidsboliger, 
sykehus, pleieinstitusjoner 

60 dB 55 dB 40 dB 

Skole, barnehage 55 dB i brukstid  
LpAekvT er A-veiet gjennomsnittsnivå (dBA) midlet over driftstid der T angir midlingstiden i antall timer. 

 
Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra 
virksomheten, inkludert intern transport på anleggsområdet samt lossing/lasting av råvarer og 
produkter. Støy fra persontransport av ansatte til og fra anleggsområdet er likevel ikke omfattet av 
grensene. 
 
Naboer og andre som er utsatt for vesentlig støy som følge av anleggsarbeidene skal varsles i 
henhold til kapittel 4.4 i Klima- og miljødepartementets støyretningslinje (T-1442). 
 
Støyende aktiviteter skal fortrinnsvis skje utenom søn-/helligdag eller natt. Dersom det er 
nødvendig å gjennomføre arbeid i dette tidsrom, skal det varsles i hht. kap. 4.4 i T-1442 med plan 
for informasjon til berørte naboer. 
 
Tiltakshaver skal ved behov eller på forespørsel fra Fylkesmannen dokumentere støyutslippene. 
Støynivå (LpAeqT) midles over faktisk driftstid (T). 

7.2 Støv 
Tiltakshaver plikter å gjennomføre effektive tiltak for å redusere støvutslipp fra all støvende 
aktivitet under selve anleggsarbeidet. Dette gjelder både transport og eventuell lagring av 
materialet som skal brukes til tildekking av forurenset sjøbunn. 
 
Utslipp skal ikke medføre at mengde nedfallsstøv overstiger 5 g/m2 i løpet av 30 dager. 
 
Tiltakshaver skal ved behov eller på forespørsel fra Fylkesmannen dokumentere støvutslippene. 

8 Avfall 
Tiltakshaver plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det 
dannes avfall som følge av virksomheten. Innholdet av skadelige stoffer i avfallet skal begrenses 
mest mulig.  
 
Tiltakshaver plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 
overensstemmelse med gjeldende regler for dette fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, 
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herunder avfallsforskriften5. Farlig avfall som kan identifiseres og sorteres ut skal leveres til 
godkjent mottak. 

9 Utslippskontroll 

9.1 Måleprogram 
Det skal gjennomføres spredningskontroll av mudringen, deponeringen og tildekkingen i henhold til 
et måleprogram, utformet i tråd med gjeldende retningslinjer (M-350, TA-2624). Turbiditet skal 
måles i henhold til norsk standard (NS 9433:2017). Måleprogrammet skal inngå i virksomhetens 
internkontroll og en miljørisikovurdering skal ligge til grunn for programmet. Kontrollen skal være 
tilstrekkelig til å avdekke eventuell spredning av forurensning i forbindelse med gjennomføring av 
tiltakene. Resultatene fra kontrollen skal dokumenteres. Loggføring skal som et minimum inneholde 
måleresultat, eventuelle overskridelser og korrigerende tiltak. Endringer av måleprogrammet skal 
oversendes Fylkesmannen. 
 
Under anleggsperioden skal det måles turbiditet ved et tilstrekkelig antall stasjoner til å gi et 
representativt bilde på partikkelspredning ut av områdene og for å beskytte sensitive områder mot 
nedslamming. Målerne skal være plassert slik i forhold til dyp og strømretning, at de på best mulig 
måte fanger opp spredning av forurensede partikler ut av tiltaksområdet og/eller inn i sårbare 
områder. Turbiditeten skal måles kontinuerlig så lenge arbeidet pågår. Det skal også benyttes 
referansestasjoner og/eller bakgrunnsmålinger som er representative for normal turbiditet i 
områdene. 
 
Følgende alarmgrenser skal benyttes ved mudring: 

 i tiltaksområder: 15 NTU over referansenivå i 1 time 
 utenfor tiltaksområder: 15 NTU over referansenivå i 30 minutter 

 
Følgende alarmgrenser skal benyttes ved tildekking: 

 utenfor tiltaksområder: 20 NTU over referansenivå i 4 timer 
 
Følgende alarmgrenser skal benyttes ved deponering av forurensede masser i sjødeponi: 

 15 NTU over referansenivå i 30 minutter 
 
Overskridelse av alarmgrensene skal medføre at arbeidene stanses, årsaksforholdene avklares og 
nødvendige avbøtende tiltak gjennomføres. Også innenfor de fastsatte tidsrammene plikter 
tiltakshaver å redusere spredningen så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Dersom 
overskridelser skyldes arbeidene, skal tiltakshaver dokumentere miljøgiftinnholdet i spredt 
materiale og arbeidene kan ikke starte opp igjen før turbiditeten er nede på stabile nivåer under 
grenseverdien. Rutiner og eventuelle tiltak skal beskrives i internkontrollen. Tidspunkt, årsak og 
varighet av eventuelle hendelser skal loggføres. 
 
Under anleggsperioden skal det benyttes sedimentfeller og passive prøvetakere ved et tilstrekkelig 
antall stasjoner til å gi et representativt bilde på spredning av forurensning ut av tiltaksområdet. 
Målerne skal være plassert slik at de på best mulig måte fanger opp spredning av forurensning ut av 
tiltaksområdet. Det skal utføres kjemisk analyse av prøvene med en frekvens som angitt i 
måleprogrammet vedlagt søknaden. 
 

 
 
5 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallforskiften) av 01.06.2004, nr. 930 
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Prøvetaking, behandling og analyse skal utføres etter Norsk Standard (NS). Dersom NS ikke finnes, 
kan annen utenlandsk/internasjonal standard benyttes. Andre metoder enn norsk eller internasjonal 
standard kan benyttes dersom særlige hensyn tilsier det. Det må i tilfelle dokumenteres at særlige 
hensyn foreligger og at valgt metode er representativ. Laboratorier/tjenester med relevant 
akkreditering skal benyttes der det er mulig. 

9.2 Sluttkontroll 
Det skal gjennomføres kontroll av tildekkingslaget i alle delområder og ved sjødeponiet umiddelbart 
etter at tildekkingen er gjennomført og tildekkingsmaterialet er sedimentert og konsolidert. 
Følgende skal dokumenteres: 

 Utbredelse og tykkelse av filterlaget 
 Utbredelse og tykkelse av erosjonslaget 
 Innhold av miljøgifter i filterlaget 
 Kontroll av sjødeponiets tildekkingslag iht. Miljødirektoratets veileder TA-2624 

 
Ved dokumentasjon av tildekkingslagets innhold av miljøgifter skal hver prøvestasjon (blandprøve av 
minimum 4 enkeltprøver) maksimalt representere 10 000 m2 sjøbunn. 

10 Langtidsovervåking 
Tiltakshaver skal utarbeide et program for langtidsovervåking som angir omfang, hyppighet, varighet 
og metoder. Overvåkingen skal dokumentere miljøtilstanden i Horten Indre havn, om tildekkingen 
fungerer etter hensikten, om naturverdier reetableres og om det lekker ut miljøgifter fra deponiet. 
Dersom aktive materialer er benyttet skal funksjonen overvåkes særskilt. Programmet skal også 
omfatte overvåking av kobber og tributyltinn (TBT) i sediment. Programmet må være særlig egnet 
til å oppdage erosjon i områdene 1M/2S og spredning fra utildekkede områder nært 1M/1S. 
Overvåkingen skal være i tråd med vannforskriftens bestemmelser og pågå over minimum en 10-års 
periode. Første overvåking av området skal skje innen ett år etter at tiltakene er avsluttet. 
Overvåkingsprogram for de 5 første årene skal sendes Fylkesmannen innen 6 måneder etter at 
tiltakene er avsluttet. 

11 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 

11.1 Miljørisikoanalyse 
Tiltakshaver skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet, og vurdere resultatene i 
forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, grunn og luft skal 
kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved tiltakene som 
kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader. Ved endrede forhold skal 
miljørisikoanalysen oppdateres. 
 
Tiltakshaver skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og de 
helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre. 
 
Miljørisikoanalysen skal oversendes Fylkesmannen senest innen anleggsarbeidet igangsettes, jf. pkt. 
12.1. 

11.2 Forebyggende tiltak 
På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften iverksette risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Bedriften skal ha en 
oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  
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11.3 Etablering av beredskap  
Bedriften skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende tiltakene, om 
nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. Beredskapen skal være 
tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid representerer. Hvis aktuelt, skal 
beredskapen mot akutt forurensning øves minimum en gang per år.  

11.4 Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift6. 
Tiltakshaver skal også så snart som mulig underrette Fylkesmannen i slike tilfeller. 

12 Rapportering til Fylkesmannen 

12.1 Før tiltakene starter 
Fylkesmannen skal så snart det foreligger og senest innen anleggsarbeidet igangsettes fortløpende 
motta: 

 Redegjørelse for metodene som planlegges benyttet for mudring og håndtering av 
forurensede sedimenter, inkludert forebyggende tiltak 

 Redegjørelse for valgte tildekkingsmasser og massenes egnethet som tildekkingsmedium. 
Redegjørelsen skal angi valgte metode(r) for utlegging og endelig areal og mektighet av 
tildekkingsmassene prosjektert for hvert delområde. Redegjørelsen skal også inkludere en 
beskrivelse av hvordan massene eventuelt skal mellomlagres og hvilke avbøtende tiltak som 
skal iverksettes for å hindre støvflukt 

 Tiltaksplan for tilrettelegging og etablering av ålegras 
 Fremdriftsplan med tidspunkt for oppstart 
 Miljørisikoanalyse for akutt forurensning inkludert eventuell beredskapsplan 

12.2 Rapportering underveis 
Innen den 15. hver måned, så lenge arbeidene pågår, skal følgende rapporteres for foregående 
måned: 

a) Målte turbiditetsverdier og andre overvåkingsresultater 
b) Hvor mye masse som hittil er mudret og hvordan dette er disponert 
c) Hvilke og hvor store områder som hittil er tildekket 
d) Beskrivelse av erfaring med utstyr, teknologi, etc. 
e) Oversikt over uønskede hendelser, avvik fra tillatelsen, anmerkninger og avbøtende tiltak 

 
Målte turbiditetsverdier skal rapporteres på en slik måte at en umiddelbart kan se om verdiene er i 
tråd med vilkårene i tillatelsen. Hendelser som har forårsaket forhøyede turbiditetsverdier skal 
være særskilt vurdert. Hvor mye masse som hittil er mudret og disponert og hvor store områder som 
er tildekket skal rapporteres med en vurdering av dette i forhold til fremdriftsplanen. 

12.3 Sluttrapport 
Det skal sendes inn sluttrapport fra arbeidene senest 4 måneder etter at anleggsarbeidene er 
avsluttet. Rapporten skal oppsummere anleggsarbeidene, og skal inneholde: 

a) Beskrivelse av gjennomføring av tiltakene 
b) Beskrivelse av erfaring med utstyr, teknologi etc. 
c) Beskrivelse av innhold i og resultatene av gjennomført overvåkingsprogram under tiltakene. 

Resultatene av turbiditetsmålinger, vannanalyser etc. skal være inkludert. 
 

 
6 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 
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d) Resultater fra sluttkontroll. Resultater av måling av tildekkingslagets tykkelse og fra 
analyser av konsentrasjon av miljøgifter i sjøbunnen etter mudring og tildekking og en 
beskrivelse av om tiltaksmålene er oppnådd. Dokumentasjon av resultatoppnåelse skal 
presenteres i tabeller og kart. 

e) Oversikt over uønskede hendelser, avvik fra tillatelsen, anmerkninger, avbøtende tiltak og 
når og om eventuelle avvik er rettet opp. 

f) Beregnet mengde utvalgte helse- og miljøfarlige stoffer som er håndtert ved tiltakene, slik 
at de ikke lenger utgjør en kilde til alvorlige forurensningsproblemer. Beregningsverktøy for 
denne rapporteringen, og veiledning (M-831) for bruk av verktøyet finnes på 
Miljødirektoratets hjemmesider www.miljodirektoratet.no. 

13 Registrering av data 
Tiltakshaver skal registrere data fra prøvetaking i sedimenter, vann og biota, som gjøres før og etter 
tiltak, i databasen Vannmiljø (http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/) innen 1. mars året etter at 
undersøkelsen er gjennomført. Data fra anleggsfasen (vannprøver etc.) skal imidlertid ikke legges 
inn i Vannmiljø. Data rapporteres på Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken 
informasjon som skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på 
http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 

14 Utskifting av utstyr 
All utskifting av utstyr skal baseres på beste tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke 
forurensning. 
 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr som kan være av vesentlig betydning for utslippene, skal 
tiltakshaver gi melding til Fylkesmannen om dette i god tid før det tas beslutning om valg av utstyr.  

15 Tilsyn 
Tiltakshaver plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne 
bemyndiger, føre tilsyn med virksomheten til enhver tid.

http://www.miljodirektoratet.no/
http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/
http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no/

